2022 年 4 月吉日

第 44 回東京青高同窓会総会のオンライン開催のお知らせ

東 京 青 高 同 窓 会
会 長  松 山 正 弘

拝啓 春暖の候、皆様におかれましては益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上
げます。

さて、今年も恒例の同窓会定時総会の時期がやってまいりました。
今年は昨年に引き続き新型コロナウイルスの感染拡大の防止の観点を踏まえ、昨年

9 月 12 日に開催された幹事会において、総会のオンライン開催及び懇親会の中止が
決定されております。
このことを踏まえ、本年は下記により開催しますので、ご案内申し上げます。
なお、同封の資料を確認いただき、ご意見のある方は下記事務局までご連絡いただ

きますようお願い申し上げます。
会員の皆様にはご不便をおかけしますが、事情をご賢察いただき、ご了解いただく

ようよろしくお願い申し上げます。
記

１ 日程 令和４年５月 8 日（日） １１時から（１０時３０分開場）
２ 開催方法 Zoom によるオンライン開催
３ プログラム

第１部 総 会
第２部 講演会
講演者  岡冨 陽子 氏（青高 47 回生） 食育教室ふくふく代表

   演 題 「食育がもたらす新しい地方活性化の取り組みについて」
４ 申込方法
  申込は、以下の Compass のアドレスからアクセスをお願いいたします。なお、

初めての方は会員登録が必要となりますので、設定されました ID とパスワードを
 忘れないようにご注意ください。
  https://tokyo-seikou.connpass.com/event/240337/

準備ができ次第、Connpass のサイトに、具体的な参加方法を掲載いたしますの
で、掲載内容に従って当日ご参加ください。本資料の末尾に Compass と Zoom の
利用方法を添付いたしました。なお、大変恐縮ですが、参加者が 100名を超えます
と接続できない場合があります。

５ その他
  総会の模様は録画し、後日、本会の YouTube チャンネルで公開いたします。予

めご承知おきください。
また、総会終了後にアンケートを実施いたします。以下のアドレスから回答をお

願いいたします。https://forms.gle/EUQ7XyBKkcbF21Jo6
以上

● 事務局連絡先
〒279-0002 浦安市北栄 4-7-10-401 コネクトジャパン合同会社 方
電話：070-2832-4491   メール：secretariat@tokyo-seikou.jp

※ 事務局からのお願い

年会費(2,000円)を同封の払込取扱票にて、極力 ATM 利用のうえご送金下さい
ますようお願い申し上げます。なお、現金での送金には 110円の手数料を払込者
にご負担いただきます。
ネットバンキングにて、会報記載のゆうちょ銀行口座へ送金も可能です。
住所変更等の連絡事項がある方は、上記事務局連絡先までお知らせください。

東京青高同窓会
第４４回総会・講演会

日 時： ２０２２年５月８日（日曜日）
  １１：００～
会 場： オンライン開催

目 次

第４４回東京青高同窓会総会・講演会次第       １ページ
２０２１年度事業・行事報告     ２ページ
２０２１年度収支報告・賛助金特別会計報告    ３ページ
２０２２年度事業・行事（案）     ４ページ
２０２２年度収支予算（案）・賛助金特別会計収支予算（案） ５ページ
役員改選（案）                     ６ページ

第４４回東京青高同窓会総会・講演会

 次    第

第 一 部  総  会

１．開会

２．物故者への黙祷

３．青中・青高女・青高校歌斉唱

４．会長挨拶

５．来賓祝辞

６．議長選出

７．議事

第１号議案 ２０２１年度事業・行事報告

第２号議案 ２０２１年度収支報告・賛助金特別会計報告

第３号議案 ２０２１年度会計監査報告

第４号議案 ２０２２年度事業・行事（案）

第５号議案 ２０２２年度収支予算（案）・賛助金特別会計収支予算（案）

第 6 号議案 役員改選（案）

８．閉会

第 二 部  講演会

演 者  岡冨 陽子 氏（青高 47 回生） 食育教室ふくふく代表

   演 題 「食育がもたらす新しい地方活性化の取り組みについて」

－１－

２０２１年度 事業・行事報告

       （２０２１年３月１日～２０２２年２月２８日）

２０２１年

３月 ７日（日） 会計監査               持ち回り

３月１４日（日） 幹事会                13:00～  オンライン会議

３月３１日（火） 会員宛総会案内状・会報３６号送付

５月 ９日（日） 第４３回総会             11:00～  オンライン会議

６月 ５日（土） 正副会長連絡会            13:00～  オンライン会議

７月１７日（土） 正副会長連絡会            13:00～  オンライン会議

８月１４日（土） 青森高校同窓会総会          14:00～  青森高校

（参加見合せ）

９月１２日（日） 役員会                13:00～  オンライン会議

          正副会長連絡会            15:00～  オンライン会議

 ９月１８日（土） 幹事会                13:00～  オンライン会議

１０月 ９日（土） 正副会長連絡会            13:00～  オンライン会議

１１月１３日（土） 正副会長連絡会            13:00～  オンライン会議

２０２２年

 １月２２日（土） 正副会長連絡会            13:00～  オンライン会議

          第４４回総会当番回期打合せ会（第１回）

２月２０日（日） 役員会                14:00～  オンライン会議

２月２８日（月） 青森高校同窓会入会式         12:00～  青森高校

（参加見合せ）

－２－

－３－

２０２２年度 事業・行事（案）

（２０２２年３月１日～２０２３年２月２８日）

２０２２年

３月 ６日（日） 会計監査               持ち回り

３月１３日（日） 幹事会                13:00～  オンライン会議

４月 ８日（金） 会員宛総会案内状・会報３７号送付

５月 ８日（日） 第４４回総会             11:00～  オンライン会議

６月 ４日（土） 正副会長連絡会            13:00～  オンライン会議

７月１６日（土） 正副会長連絡会            13:00～  オンライン会議

８月１３日（土） 青森高校同窓会総会・懇親会      16:00～  ホテル青森

９月       青森県人会友好団体交流会             詳細未定

９月１１日（日） 役員会                13:00～  オンライン会議

          正副会長連絡会            15:00～  オンライン会議

 ９月１７日（土） 幹事会                13:00～  場所未定

１０月 ８日（土） 正副会長連絡会            13:00～  オンライン会議

１１月１２日（土） 正副会長連絡会            13:00～  オンライン会議

２０２３年

 １月２１日（土） 正副会長連絡会            13:00～  オンライン会議

          第４５回総会当番回期打合せ会（第１回）

２月１９日（日） 役員会                14:00～  場所未定

          卒業記念品を母校へ送付

 ２月２８日（火） 青森高校同窓会入会式         12:00～   青森高校

                      ※日程、会場は変更になることがあります

－４－

－５－

収入の部 　　　　　　　　　　（円）

項　　目 2020年度実績 2021年度実績 2022年度予算 備　　　考

前 年 度 繰 越 金 2,602,914 2,643,404 3,115,698

年 会 費 1,396,000 1,392,000 1,380,000 2,000円×690口

総会・懇親会会費 0 0 0

ご 祝 儀 0 0 0

寄 付 金 77,000 99,000 70,000

幹 事 会 会 費 0 0 0

委 員 会 費 0 0 0 正副会長連絡会参加費

受 取 利 息 33 32 0 貯金利息

雑 収 入 15,000 5,414 0

そ の 他 0 0

収 入 合 計 1,488,033 1,496,446 1,450,000

支出の部 　　　　　　　　　　（円）

項　　目 2020年度実績 2021年度実績 2022年度予算 備　　　考

総会・懇親会経費 8,853 80,000 80,000 講演者謝金、会議室使用料

幹 事 会 経 費 182,440 0 30,000 会議室使用料

委 員 会 経 費 5,280 59,730 70,000 Zoomﾗｲｾﾝｽ代、Webｻｲﾄ運営費、会議室使用料

通 信 費 497,232 364,746 550,000 携帯電話代、郵便代、宅配便代　他

印 刷 費 495,397 344,601 450,000 会報・総会資料・封筒印刷　他

渉 外 費 119,000 64,000 70,000 県人会誌・東奥日報広告

旅 費 29,098 0 70,000 母校同窓会、同窓会入会式出席

事務用消耗 品費 2,310 6,949 10,000 事務用品・宛名シール・インキ代　他

雑 費 107,933 104,126 120,000 年会費振込手数料、銀行振込手数料

支 出 合 計 1,447,543 1,024,152 1,450,000

次 年 度 繰 越 金 2,643,404 3,115,698 3,115,698

収入の部

項　　目 　金　額（円） 備　　考

前 年 度 繰 越 金 1,615,302

収 入 合 計 1,615,302

支出の部

項　　目 　金　額（円） 備　　考

記 念 品 製 作 費 90,000 記念品(ｸﾘｱﾌｧｲﾙ) 3,000枚（２か年分）

印 刷 費 4,000 挨拶文印刷、OPP袋

通 信 費 5,000 青森高校等への宅配便代

支 出 合 計 99,000

次 年 度 繰 越 金 1,516,302

    （２０２２年３月１日～２０２３年２月２８日）
　２０２２年度　収支予算（案）

２０２２年度　賛助金特別会計収支予算(案）
    （２０２２年３月１日～２０２３年２月２８日）

東京青高同窓会 役員改選（案）

 会 長   松 山  正 弘 （青 高  27） 留任

 副会長  葛 西  聡   （青 高  28） 留任  事務局長

    鈴 木  孝 子 （青 高  30） 留任

    永 田   雅 之  （青  高  31）  留任

   柿 崎   武 夫  （青  高  32）  留任

瀬 川   昇     （青  高  33）  留任

 会計監事  木 村  むめお （青 高  29） 留任

   齊 藤  健     （青  高  34）  留任

 名誉会長  長 山  弘   （青 高  1）

    久 慈  志 朗 （青 高  6）

    清 藤  良 則 （青 高  15）

 顧   問   山 田  綾 子 （青  高   6） 留任

    佐久間 明 美  （青  高  15） 留任

   太 田  紀 久  （青 高 22） 留任

   成 田  龍 信 （青 高  23） 留任

    福 田  裕 一 （青 高  24） 留任

   長谷川 正    （青 高  25） 留任

    古 跡  隆一郎 （青 高  26） 留任

以上

－６－

ConnpassとZoomの利⽤⽅法について
東京⻘⾼同窓会では、会合の案内や申込みにConnpassとZoomを使っています。これら

サービスを使うためのアカウントの作成⽅法、イベントやミーティングの申し込み⽅法
について紹介します。

Connpassの会員登録
• 次のURLの「新規会員登録」の⼿順に従って、会員登録を済ませましょう。

Google、Facebookのアカウントがなくても、メールアドレスがあれば登録できます。
• https://help.connpass.com/basic/register.html

• iPhoneの⽅は、 iPhone⽤のアプリケーションをインストールしておきましょう。
• https://apple.co/3JdYmoO

Connpassのイベントの申し込み
• 次のURLの⼿順に従って、Connpassにログインしください。
• https://help.connpass.com/basic/login.html

• 次のURLを参照して「総会・懇親会のグループ」を開きます。
• https://tokyo-seikou.connpass.com/

• イベントのリストから今回参加する総会イベントを選びます。
• 次のURLの⼿順に従って、イベントの参加（⽋席）を申し込みます。
• https://help.connpass.com/participants/event-join.html

Zoomのサインアップ（アカウントの作成）
• 次のURLを参照してZoomアプリケーションをインストールします。
• （PC⽤）https://bit.ly/34F6lfE
• （iOS,Android⽤）https://bit.ly/3w406NK
• （Mac⽤）https://bit.ly/3i8JoVc

• Zoomアプリケーションを起動し、次のURLからサインアップしましょう。
• https://zoom.us/signup

• 利⽤⽅法やトラブルの解決には、次のURLに記載されているヘルプを参照しましょう。
• https://zoom-support.nissho-ele.co.jp/hc/ja

• Zoomは、40分以内のミーティングなら、個⼈で無料で試せます。⾃分でミーテイング
を試してみると、使い⽅がわかるようになるでしょう。

Zoomミーテイング（総会・講演会や幹事会）への参加
• Connpassのイベントを参照して、ミーテイングIDとパスコードを取得しておきます。
• Zoomアプリケーションを起動して、「サインイン」ボタンをクリックします。
• メールアドレスとパスワードを⼊⼒して「サインイン」ボタンをクリックします。
• ウィンドウ上端の「ホーム」タブを選んでホームを開きます。
• 「参加」アイコンをクリックして「ミーティングに参加」ダイアログを開きます。
• ミーティングIDと表⽰に使う名前を⼊⼒して「参加」ボタンをクリックし、「ミー
ティングパスコードを⼊⼒」ダイアログを開きます。

• パスコードを⼊⼒して「参加」ボタンをクリックするとミーティングに参加できます。
• （別の参加⽅法）ミーテイング⽤に提供されてURLをウェブブラウザで開くと、Zoom
アプリの起動を促されます。

総会参加のための参考資料